令和５年４月

区市町村保育園主管課長 様

公 私 立 保 育 園 長 様

給 食 担 当 職 員 様

社会福祉法人 東京都社会福祉協議会

   保育部会長  城 所 真 人

             〔印章略〕

令和５年度東社協保育部会
『給食担当者講習会』オンライン配信の実施及び

参加者募集について

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

本会事業においてはかねてより多大なるご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記講習会につきまして、下記のとおりオンライン配信により開催するこ

ととなりました。

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、保育園長におかれましては関係

職員への周知方および参加方につきご高配賜りますようお願い申し上げます。

また、区市町村保育園主管課長におかれましては、管内保育園への周知方および

関係職員の参加方につきご高配を賜りますようお願い申し上げます（保育部会会員

の私立保育園〔公設民営を含む〕へは、この案内は別途送付しております）。

 なお、参加申込みにつきましては、本会より参加取りまとめ･参加費徴収の事務

を業者委託しておりますので、お間違いのないようよろしくお願いします。

記

１ 開催内容    開催要綱のとおり

２ 送付文書    開催要綱

３ 申込受付期間    令和５年４月５日（水）～４月２８日（金）

※申込みは上記期間内のみお受けいたします。

令和５年度もオンデマンド配信とするため、定員はございません。

４ 連 絡 先              東京都社会福祉協議会 福祉部児童・障害担当 保育部会担当

         〒162-8953 新宿区神楽河岸1-1

         TEL.03-3268-7174 / FAX.03-3268-0635

 配信期間  テーマ・内容 (予定 ) 講   師

１
6/14(水)10：00～

7/5（水）17：00
「保育所における食育の在り方」

上越教育大学大学院学校教育

研究科  臨床・健康教育学系

教授  野口  孝則  氏

２
9/15(金)10：00～

10/6（金）17：00
「災害時の栄養・食生活支援にお

いて保育所ができること」

公益社団法人東京都栄養士会

会長 西村  一弘  氏

３
12/1(金)10：00～

12/22（金）17：00
「乳幼児の食べる機能と発達」

昭和大学歯学部スペシャルニーズ口腔

医学講座口腔衛生学部門

講師 内海  明美  氏

４

令和６年
1/17(水)10:00～

2/7(水 )17：00

「保育所におけるアレルギー対

応」

十文字学園女子大学 人間生活学部

健康栄養学科

准教授 林  典子  氏

令和５年度東社協保育部会

【オンデマンド配信】給食担当者講習

２ 視聴方法

１ 配信期間・内容・講師

各回、配信期間開始日の指定時刻から、東社協保育部会「給食担当者講習会ご参

加者専用ページ」に研修動画を掲載します。期間中に各位アクセスいただき、ご

視聴ください。

※期日を過ぎての再配布は致しかねます。あらかじめご承知おきください。

【研修動画視聴ページへのアクセス方法】

①東社協保育部会のトップページ

（https://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/hoiku/index.html）

に今後設定する「給食担当者講習会参加者専用ページ」バナーをクリック

②ユーザーＩＤとパスワードが求められるため、参加決定者にお送りする情報を入力

③ログインすると上記期間中それぞれのテーマの研修動画が掲載されます。可

能な時間帯にご自由にご視聴ください。

※注意※
参加申込受付後、申込時に登録されたメールアドレス宛に「入金手続きについてのご案
内」をお送りします（「８ 参加費等の送金」参照）。
ログインＩＤ・パスワードは、受講決定後、参加費のお振込み確認が取れた方に別途メ
ールにてご連絡いたします。

https://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/hoiku/index.html

３ オンライン研修の開催にあたって

本研修はオンデマンド配信です。視聴にあたっては以下をご確認ください。
【ご準備いただきたいもの】

☑パソコン（スマホ・タブレットも可）

☑インターネット環境

☑（必要であれば）イヤホン

【留意点】

①本研修動画を視聴するための専用ページへのログイン情報は参加決定者（

施設）に限りお送り致します。転用はお控えください。

②研修動画の無断配布は禁止しております。

４ 対象者

都内保育園関係者

５ 会費

【個人申込】

●東社協保育部会 会員  保育園 年額８，０００円（参加者1名につき）

●東社協保育部会 非会員 保育園 年額１２，０００円（参加者1名につき）

【施設申込】

●東社協保育部会 会員  保育園 年額２０，０００円（参加者1施設につき）

●東社協保育部会 非会員 保育園 年額３０，０００円（参加者1施設につき）

６ 申込方法

原則、下記の申込サイトからのお申込みをお願いします。

※本サイトは、主催者が参加取りまとめ・参加費徴収の

事務を委託する下記の業者で委託する下記の業者で作成

されたページです。

【申込Webサイト】

 http://www.mwt-mice.com/events/tkyhoiku-kt23

※申込内容入力後、登録されたメールアドレスに自動の受付完了メールが届き

ます。翌営業日を過ぎても「申込受付完了メール」が届かない場合には、迷惑

メールフォルダにも未着なことをご確認の上、下記の名鉄観光サービス

(株)MICEセンターまで必ずご連絡ください。

※＠mwt.co.jp からのメールが受信できるよう、あらかじめ設定をお願いいた

します。
〔申込先〕名鉄観光サービス㈱MICEセンター 申込受付係
〒100-0013 千代田区霞が関3-3-2（新霞が関ビルロビー階）

〔ＴＥＬ〕０３－３５９５－１１２１  〔ＦＡＸ〕０３－３５９５－１１１９

http://www.mwt-mice.com/events/tkyhoiku-kt23

７ 申込受付期間

令和５年４月５日（水）  ～４月２８日（金）

８ 参加費等の送金

開催内容について

東京都社会福祉協議会福祉部児童・障害担当 保育部会担当

〒１６２－８９５３ 新宿区神楽河岸1-1

（ＴＥＬ）０３－３２６８－７１７４

（ＦＡＸ）０３－３２６８－０６３５

（E-mail）jido@tcsw.tvac.or.jp

（１）参加申込受付後（申込登録完了後１週間～10日以内）にご登録のメールアドレス

にメールにて「入金手続きについてのご案内」をお送りします。そちらに記載の銀行

口座に参加費をお振込みください

（送金手数料は各自でご負担ください）。なお、振込先は本会が事務を委託している

業者の口座となりますので、ご留意ください。

※参加費のご入金をもって正式なお申込みと致します。

（２）参加費の領収証は、原則として金融機関の振込の控えをもって代えさせていただ

きます。特に領収証が必要な場合は、別途主催者事務局までご連絡ください。

（３）本会発行の請求書や所定の書式への押印が必要であれば、申込時に必要事項

をご入力（ご記入）いただきます。

９ お問い合わせ先

参加申込状況・請求内容について

名鉄観光サービス㈱MICEセンター 申込受付係

受付時間：平日10:00～17:00（土日祝日休業）

（ＴＥＬ）０３－３５９５－１１２１

（ＦＡＸ）０３－３５９５－１１１９